
 

せせらぎ大学健康講座「グラウンドゴルフ大会」開催のお知らせ 

◇日  時 ６月８日（火）堤調節池（現地集合） 
◇集合時間 午前８時（準備：役員の皆様は午前７時４５分） 

◇開 会 式  午前８時１５分 ◇競技開始 午前８時３０分 
  ※小雨実施、予め体温をご確認のうえご来場ください。 

   メンバー表は、５月３１日（月）までに七本木公民館へ提出してください。 

 

 

 

２０２１年 ５月 ℡・Fax ３４－１７２６ 
 

 新緑が目に鮮やかな清々しい季節となりましたが、新型コロナウイルス感染症の収束が 

不透明な中で、依然として不自由な生活を強いられており、閉塞感から抜けられない状況が

続いています。ワクチンの接種が広く行き渡るまでには、もう暫く時間を要することになる

と思われますが、一日も早く、安心して公民館事業が再開できるよう期待しております。 

 なお、新年度の公民館事業については、当面、参加人数を制限するなどして、感染防止 

対策の徹底を図りながら、弾力的に対応してまいります。 

                                     館 長 

令和３年度 公民館活動推進員のご紹介 

公民館事業の円滑な推進にご協力を頂く皆様です。どうぞよろしくお願い致します。 

堤 木村 信雄 嘉美 清水 茂 

堤 小林 国寿 嘉美 金井 武 

三町 髙橋 徹雄 本郷 鶴貝 一夫 

三町 大久保 文夫 本郷 塚越 昌樹 

七本木公民館スタッフ ☆館長 紙 雄一 ☆事務員 合田 美智子 ☆中央公民館七本木担当 岡 利憲 

🚙３月２７日（土）「資源ごみ」の搬出作業を実施しました。 

公民館活動推進員及び利用団体友の会の男性の皆様にご参加をいただき、「資源ごみ」の搬出作業を実施 

しました。関係者の皆様には改めて感謝申し上げます。 

今回の搬出量は、地域の皆様のご協力により、全部で４,６２４㎏となりました。内訳は、新聞２,２３０㎏ 

雑誌９４０㎏ダンボール１,３９０㎏ミルクパック５７㎏アルミ缶７㎏となっています。有難うございました。

「資源ごみ」の回収は随時行っておりますので、引き続きよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

スマホより 横断歩道の 僕を見て 

せせらぎ大学開講式 「防犯講座と二胡演奏会」 
◇日時 ５月２４日（月）午後１時３０分～ 

◇場所 七本木公民館 ２階大会議室 

◇講座 本庄警察署職員 様 

◇演奏 花音二胡会講師 様 


